
 

Kancelaria parafialna (dyżur księdza): pon. i śr.: 10.30-12.30, czw.: 16.00-18.00, pt.: 15.00-17.00 

Kaplica Ss. Zmartwychwstanek: 84 Gordon Road, W5 2AR; T: 020 8998 8954 
Kaplica Ss. Imienia Jezus: 57 Mount Park Road, W5 2RU; T: 020 8997 2030 

Prezes Rady Społeczno-Ekonomicznej T: 077 34 85 38 01 

Charity Reg. No. 1119423 

INTENCJE MSZALNE 
 

 

06.05.2024 PONIEDZIAŁEK 
 

08:00  kościół  Dziękczynna w intencji Pauliny, Tomasza i ich dzieci z prośbą o dalsze    
            błogosławieństwo        
10:00  kościół  ++Stanisław Suwała, Zofia i Jan Suwała 

19:00  kościół  O Boże błog. i potrzebne łaski dla Marcela w dniu urodzin  
 

07.05.2024 WTOREK  
 

08:00  kościół  O cud uzdrowienia duszy i ciała dla Hemlaty i Bożeny  
10:00  kościół  O Boże błog. i dary Ducha Świętego dla Macieja w dniu urodzin 
19:00  kościół  O Boże błog. i szybki powrót do domu Łukasza Ratajewskiego 
 

08.05.2024  ŚRODA  
 

08:00  kościół  ++Anna i Stanisław Figurowie 
10:00  kościół  +Stanisław Bienias - intencja od żony Basi 
19:00  kościół  O Boże błog. i potrzebne łaski dla Ireny Delmar-Czarneckiej w dniu      
            urodzin  
 

09.05.2024 CZWARTEK - UROCZYSTOŚĆ WNIEBOWSTĄPIENIA PAŃSKIEGO 
 

08:00  kościół  O beatyfikację mariańskich Sług Bożych i kanonizację błogosławionych   
            ze Zgromadzenia Księży Marianów 
10:00  kościół  +Barbara Falkowska (34r.) - intencja od córki i wnuczki 
18:30  kościół  ADORACJA NAJŚW. SAKRAMENTU (RÓŻANIEC W INT. KAPŁANÓW I POWOŁAŃ) 
19:00  kościół  Dziękczynna za otrzymane łaski 
 

10.05.2024 PIĄTEK  
 

08:00  kościół  ++Anna i Józef Zotyka  
10:00  kościół  O pomyślne zdanie egzaminów, dobry wybór dalszej edukacji  
            oraz prowadzenie i opiekę Matki Bożej przez całe życie dla syna Damiana 
19:00  kościół  +Wanda Kucharska 
19:30  kościół  ADORACJA NAJŚWIĘTSZEGO SAKRAMENTU I SPOWIEDŹ DO 21:00 
 

11.05.2024 SOBOTA 
 

08:00  kościół  Za dusze w czyśćcu cierpiące 
09:30  kościół  GODZINKI O NIEPOKALANYM POCZĘCIU NMP 
10:00  kościół  ++Anna i Arkadiusz Siemieńczuk 
13:00  kościół  W int. dzieci przystępujących do I Komunii Świętej i ich rodzin       
             (obowiązują wejściówki!) 
19:00  kościół  +Krystian Serek 
 

12.05.2024 VII NIEDZIELA WIELKANOCNA 
 

08:30  kościół  O Boże błog. i potrzebne łaski dla Hani i Kornelii w 1r. urodzin - intencja  
            od dziadków 
10:00  kościół  +Stanisław Molsa 
11:30  kościół  ++Filomena i Stanisław Lukas 
13:00  kościół  W int. dzieci przystępujących do I Komunii Świętej i ich rodzin       
             (obowiązują wejściówki!) 
17:15  kościół  +Tomasz Milanowski (3 miesiące po śmierci) 

19:00  kościół  ++Marianna i Jan Bartosiewicz - intencja od córki i syna 

   

  BIULETYN PARAFIALNY 
Parafia p.w. N.M.P. Matki Kościoła na Ealingu 
    

A: 2 Windsor Rd., London, W5 5PD, T: 020 8567 1746 
    

E: ealing.office@gmail.com, W: parafiaealing.co.uk  0
5
.0

5
.2

0
2
4
 

N
r 

2
7

6
9

 

VI NIEDZIELA WIELKANOCNA 

Jezus powiedział do swoich 
uczniów: "Jak Mnie umiłował Ojciec, 
tak i Ja was umiłowałem. Trwajcie w 
miłości mojej! Jeśli będziecie zacho-

wywać moje przykazania, będziecie 
trwać w miłości mojej, tak jak Ja za-
chowałem przykazania Ojca mego i 
trwam w Jego miłości. To wam po-
wiedziałem, aby radość moja w 
was była i aby radość wasza była 
pełna. To jest moje przykazanie, 
abyście się wzajemnie miłowali, tak 
jak Ja was umiłowałem. Nikt nie ma 
większej miłości od tej, gdy ktoś ży-
cie swoje oddaje za przyjaciół swo-
ich. Wy jesteście przyjaciółmi moimi, 
jeżeli czynicie to, co wam przykazuję. 
Już was nie nazywam sługami, bo 
sługa nie wie, co czyni jego pan, ale 
nazwałem was przyjaciółmi, albo-
wiem oznajmiłem wam wszystko, co 
usłyszałem od Ojca mego. Nie wy 
Mnie wybraliście, ale Ja was wybra-
łem i przeznaczyłem was na to, aby-
ście szli i owoc przynosili, i by owoc 
wasz trwał – aby Ojciec dał wam 
wszystko, o cokolwiek Go poprosicie 
w imię moje. To wam przykazuję, 
abyście się wzajemnie miłowali". 

 
 
 
 

(J 15, 9-17) 

Ta Ewangelia opowie nam o radości kochania: „To wam powiedziałem, aby ra-
dość moja w was była, i aby radość wasza była pełna”. 

Ilekroć słyszę te słowa, odczuwam żal. Wydaje mi się, że moje życie byłoby in-
ne, bardziej oddane miłości, gdyby wcześniej pokazano mi ten związek między wy-
siłkiem kochania i radością. Gdybyśmy potrafili nauczyć nasze dzieci, że praktyku-
jąc miłość bliźniego, zostaje się po brzegi napełnionym radością, sądzę, że zostały-
by uzbrojone na całe życie. 

Ale aby ten sekret szczęśliwego życia móc przetoczyć do krwi ludzi młodych, 
musi on najpierw krążyć w naszych żyłach! Czy jesteśmy przekonani, że miłość 
ofiarowana innym napełni nas radością?  

ANDRÉ SÈVE   

http://www.parafiaealing.co.uk/


Maj jest miesiącem w sposób 
szczególny poświęconym Maryi. Nie 
tylko w Polsce, ale na całym świe-
cie, niezwykle popularne są w tym 
czasie nabożeństwa majowe. 

 

 W tym miesiącu przyroda budzi się z 
zimowego snu do życia. Maj to miesiąc 
świeżych kwiatów i śpiewu ptaków. 
Wszystko w nim wiosenne, umajone, 
pachnące, czyste. Ten właśnie wiosenny 
miesiąc jest poświęcony Matce Bożej. 

W godzinach wieczornych wierni gro-
madzą się w kościołach, przy kapliczkach 
przydrożnych i krzyżach na nabożeństwa 
majowe. Wezwaniami litanijnymi i pie-
śniami maryjnymi chwalą Niepokalaną 
Matkę Chrystusa. Tak oto leci głos echem 
od kapliczki do kapliczki, od krzyża do 
krzyża i razem z wonią kwiatów leci aż do 
nieba. W ten sposób wszystko "co czuje i 
co żyje, sławi Maryję". 

Nam nabożeństwa majowe kojarzą się 
one z małymi kapliczkami skrytymi w 
bzach lub wiejskimi kościołkami, skąd 
szeroko po okolicy niosła się majowa 
pieśń ku czci Najświętszej Panienki. 

Początkowo sądzono, że nabożeństwa 
majowe zaczęto odmawiać w XVIII w. 
Tymczasem badania mariologów wykaza-
ły, że były one znane dużo wcześniej, i to 
właśnie na Wschodzie. Gdzie indziej za 
Maryjny uchodził sierpień i nawet nakazy-
wano prawem modlitwy ku czci Matki 
Bożej właśnie w tym miesiącu. 

Na Wschodzie prekursorami nabo-
żeństw majowych byli chrześcijanie kop-
tyjscy. Spotykali się na modlitwach wokół 
Maryjnych figur, śpiewali pieśni w podzia-

le na chóry, obsypywali posąg kwiatami. 
W każdą sobotę nabożeństwo było bar-
dziej uroczyste i obowiązkowe dla tych, 
co nie chodzili na nie codziennie. Ponoć 
pomysłodawcą tego nabożeństwa był św. 
Cyryl Aleksandryjski, gorący obrońca bo-
skiego macierzyństwa Maryi. 

Miesiąc Maryi znany był także w Ziemi 
Świętej, Grecji, Syrii, ale prawdziwą po-
pularność zdobyło on dopiero na przeło-
mie XIII i XIV w. 

Dlaczego właśnie maj? Po pierwsze dla-
tego, że najpiękniejszy w roku. Po drugie 
- wiosną ludziom przychodzą do głowy 
różne, czasem mało zbożne pomysły, 
więc w średniowieczu wykoncypowano, iż 
wiosną należy skierować uwagę człowie-
ka ku rzeczom wyższym. 

Litania do Matki Bożej pojawia się na 
przełomie XIII i XIV wieku w kilku róż-
nych wersjach. Spośród nich największą 
popularność zdobyła Litania Loretańska. 

Rodzi się pytanie: dlaczego taka na-
zwa? Litania ta była znana w Loreto już 
na początku XVI wieku. Tu była śpiewana 
w czasie poświęcenia ogrodzenia wokół 
Świętego Domku. Domek ten zbudowany 
został z kamieni przywiezionych drogą 
morską z groty, w której mieszkała Mary-
ja w Nazarecie. Miejsce to stało się 
ośrodkiem kultu maryjnego. Najbardziej 
ulubioną modlitwą pielgrzymów stał się 
błagalny śpiew Litanii do Matki Bożej na-
zwanej Loretańską. 

Tekst litanii loretańskiej, która tworzy 
nabożeństwa majowe zatwierdził papież 
Sykstus V w 1587 roku. (…) 

PEŁEN TEKST: 
 WWW.NIEDZIELA.PL 

NABOŻEŃSTWO MAJOWE 

INTENCJE ŻYWEGO RÓŻAŃCA NA MAJ 

INTENCJA PAPIESKA [Za formację zakonnic, zakonników i seminarzystów]: 

Módlmy się, aby zakonnice, zakonnicy i seminarzyści dojrzewali na swojej drodze 
powołania dzięki formacji ludzkiej, duszpasterskiej, duchowej i wspólnotowej, która 

doprowadzi ich do bycia wiarygodnymi świadkami Ewangelii.  
 

INTENCJA PARAFIALNA: 

Módlmy się w intencji dzieci i młodzieży z naszej parafii, przyjmujących w tym     
miesiącu sakramenty Komunii świętej i bierzmowania. Niech Duch Święty rozpala     

w ich sercach głęboką miłość do Chrystusa i Maryi. 

OGŁOSZENIA PARAFIALNE 
 

 Dzisiaj podczas mszy świętej o godzinie 10:00 gościć będziemy dziecięcy      
zespół Promyczki Dobra z Nowego Sącza (o zespole można przeczytać 
tu: promyczkidobra.pl/o-zespole/o-zespole 

 Zapraszamy na nabożeństwa majowe: w tygodniu po mszy św. o godzinie 
19:00, a w niedziele o godz. 18:30. 

 Kancelaria parafialna w dniu jutrzejszym będzie zamknięta ze   
względu na bank holiday. 

 Od wtorku do czwartku w tym tygodniu odbędą się egzaminy dla młodych   
kandydatów do bierzmowania. 

 W czwartek (9 maja) uroczystość Wniebowstąpienia Pańskiego. Msze 
święte o godzinie 08:00, 10:00 i 19:00. 

 W sobotę 11 maja o godzinie 17:00 zapraszamy na zbiórkę ministrantów 
do kościoła. 

 W sobotę 11 maja oraz w niedzielę 12 maja o godzinie 13:00 odbędą się       
uroczystości Pierwszej Komunii Świętej. Prosimy o modlitwę za rodziny 
dzieci pierwszokomunijnych. Uwaga! Na msze pierwszokomunijne będą    
obowiązywały wejściówki. W niedzielę nie będzie także mszy świętej o 14:30. 
Osoby uczęszczające zwykle na msze o 13:00 i 14:30 prosimy o wybranie 
innej godziny mszy świętej. 

 Dorośli kandydaci, którzy chcą przystąpić do bierzmowania w naszej    
parafii w tym roku (18 maja 2024 r.), proszeni są o zgłaszanie się do kancelarii 
parafialnej z wymaganymi dokumentami. Więcej informacji na naszej stronie 
parafialnej w zakładce Sakramenty/Bierzmowanie. Zgłoszenia potrwają do piątku 
11 maja 2024 r. włącznie. 

 W niedzielę 12 maja po mszach świętych przeprowadzimy zbiórkę na      
potrzeby diecezji Westminster. 

 Katechezy dla narzeczonych w naszej parafii rozpoczniemy od wtorku      
21 maja o godz. 20:00 w Windsor Hall, jeśli zbierze się grupa chętnych.    
Spotkania w każdy kolejny wtorek do 25 czerwca włącznie. Koszt kursu wynosi 
60 funtów od pary. Bezwzględnie wymagana jest obecność na wszystkich   
spotkaniach. Zgłoszenia przyjmujemy w zakrystii i kancelarii parafialnej.  

 Przypominamy, że aby należeć do naszej Parafii trzeba się do niej    
zapisać.  

 W zakrystii można zaopatrzyć się w miesięcznik „Oremus” na maj i czerwiec  
oraz w czasopismo dla dzieci „Staś” (£3.00) na maj. 

 
 

*** 

 TACA: 28.04.2024 -  £2,697.00. Bóg zapłać! 
 GIFT AID: 28.04.2024 - £821.00. Bóg zapłać! 

ZAPRASZAMY NA  MARIAŃSKIE REKOLEKCJE STUDENCKIE  
 
 

 

Rekolekcje SMAKiSŁOWA potrwają od 17 do 22 sierpnia 2024 r.              
w Kubiesówce, w Beskidzie Żywieckim a poprowadzą je marianie: ks. Mateusz   
Turkowski MIC oraz ks. Tomasz Sadłowski MIC. Ważną osobą podczas wydarzenia 
będziesz TY. Koszt pobytu z pełnym wyżywieniem to 600 zł. Rekolekcje są (raczej) dla 
osób do 30-go roku życia. 

 

Link do formularza zapisów: forms.gle/hNvrAaTpDsvg81WKA  

https://www.niedziela.pl/artykul/67055/Znaczenie-historia-duchowosc-Litania
https://promyczkidobra.pl/o-zespole/o-zespole
https://parafiaealing.co.uk/sakramenty/bierzmowanie/
https://forms.gle/hNvrAaTpDsvg81WKA

